Решение от 08 08 2023 № 31 03 Об утверждении перечня индикаторов риска по земельному контролю.docx

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
08.08.2023 №   31/03

пгт Опарино

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений

обязательных требований при осуществлении муниципального земельного

контроля на территории муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области

В соответствии Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Положения об организации муниципального земельного контроля на

территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области утвержденного решением Думы Опаринского

муниципального округа от 28.10.2021 № 02/16, Устава муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области, Дума

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушений обязательных

требований при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области, согласно приложению.

2.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                      А.Д. Макаров

Решение от 08 08 2023 № 31 03 Об утверждении перечня индикаторов риска по земельному контролю.docx

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий  отделом муниципальной

собственности администрации

Опаринского муниципального округа                                      А.В. Устенко

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                  И.Н. Сенникова

И.о. заведующего отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                           Ю.А. Степанова

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный

бюллетень.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Устенко Александр Владимирович

2-20-41

Решение от 08 08 2023 № 31 03 Об утверждении перечня индикаторов риска по земельному контролю.docx

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Опаринского

муниципального округа

от 08.08.2023  № 31/03

Перечень

индикаторов риска нарушений обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Опаринский муниципальный округ

Кировской области

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушений

обязательных требований:

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом

земельного участка площади земельного участка, сведения о которой

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости,

правоустанавливающих документах на земельный участок.

2. Несоответствие фактического использования контролируемым лицом

земельного участка цели использования земельного участка, сведения о которой

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости,

правоустанавливающих документах на земельный участок.

3. Длительное не освоение земельного участка при условии, что с момента

предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок

освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка,

а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие

объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных

действий по использованию земельного участка в соответствии с его

разрешенным использованием и условиями предоставления).

____________